
PÁGINA                                        1   07 DE MARÇO DE 2019PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 07 DE MARÇO DE 2019                       Nº 043

EXECUTIVO/GABINETE
  

 

 

 

 

PORTARIA Nº 140/2019-SEMA, de 01 de Março de 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 76 e Parágrafos da Lei 

Complementar 72/99, em consonância com o que consta do Processo nº 273/2019 - 

SEMA:

RESOLVE: conceder a RODOCILEI NASCIMENTO DE LIMA, Matrícula 

nº 11377, Auxiliar de Saúde Bucal, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença 

para interesse particular sem ônus para o Município pelo período de 02 (dois) anos, à  

partir de 01 de Março de 2019 à 01 de Março de 2021, de acordo com os requisitos 

acima citados, devendo retornar as suas funções em 02 de Março de 2021.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, torna 

público, que em virtude de alteração no termo de referência a sessão marcada para o 

dia 18 de março de 2019, às 09:00 horas, fica suspensa até nova publicação 

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de março de 2019.

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.° 027/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeado 

por intermédio da Portaria n.° 095, de 04 de janeiro de 2019, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 20 de março de 2019, às 09:00 

horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “menor preço”, 

tendo como critério de julgamento o menor valor por item, visando a confecção de Ata 

de Registro de Preços para  possível aquisições de equipamentos de informática e 

telecomunicações capazes de promover a ampliação e expansão da infra-estrutura da 

rede de telecomunicações já existente e em operação (intranet), da Prefeitura 

Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme as especificações constantes 

no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados em obter o 

edital e seus anexos deverão consultar o site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de 

Licitações. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de março de 2019.

RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

Pregoeiro Oficial

PORTARIA Nº 429/2019, de 07 de março de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta na Lei Orgânica do 
Município e, em observância a Lei Complementar Municipal nº 69/2015, que dispõe 
sobre a reestruturação organizacional do Poder Executivo do Município de São 
Gonçalo do Amarante, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear JOSIVAN LOPES RODRIGUES para exercer o cargo de 
Assistente da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em 
exercício na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07 
de março de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 430/2019, de 07 de março de 2019.

Altera a composição do Comitê de Investimento do Instituto 
de Previdência de São Gonçalo do Amarante – IPREV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º. Alterar a composição do Comitê de Investimento do Instituto de 
Previdência de São Gonçalo do Amarante – IPREV, que foi instituído através da 
Portaria nº139/2019, incluindo a Servidora ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO, 
na qualidade de Presidente do IPREV.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07 
de março de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 431/2019, de 07 de março de 2019.

Autoriza renovação da cessão de Servidor à Secretaria Estadual de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais e considerando a anuência ao Ofício Nº 02-
SUPLAG/2019- SESAP, 

R E S O L V E: 
Art. 1º. Autorizar a renovação da cessão do Servidor VINICIUS FARIAS 

VIANA, matrícula nº 0012565, Cirurgião Buco Maxilo Facial, lotado no Centro de 
Especialidades Odontológicas – CEO, com jornada de trabalho de 20 horas semanais, 
para ficar à disposição da Secretaria de Saúde do Estado do Rio Grande do Norte/RN, 
com ônus para o órgão cessionário pelo período de 01 (hum ano).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07 
de março de 2019.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA                                        2   07 DE MARÇO DE 2019

EXTRATO - SEGUNDO TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 162/2017.

Pelo presente Termo Apostilamento ao Contrato Administrativo, conforme 
especificações anexas ao contrato, de acordo com os itens licitados, que entre si 
celebram O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – Séc. Leonardo 
Medeiros De Paula, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o 
número 08.079.402/0001-35, com solicitação de adesão e inclusão de dotação do 
IPREV pela Presidente do IPREV, e a Empresa AM SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídicas - CNPJ sob o número 04.999.366/0001-77, - DO OBJETO: tem como 
objetivo a modificação doa dotação orçamentária, para o exercício de 2019 conforme 
segue: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 060- Instituto de Previdência do Município – 
IPREV - PROGRAMA DE TRABALHO 2.096 – Manutenção do Instituto de Prev do 
Município; - NATUREZA DA DESPESA 33.90.39- Outros Serv. Terc. P. Juridica-PJ - 
FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários - São mantidas as demais 
Cláusulas do Contrato, desde que não contrariadas pelo presente Termo. – DATA 
ASSINATURA: São Gonçalo do Amarante/RN, 21 de fevereiro de 2019.

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de março de 2019.

LEONARDO MEDEIROS DE PAULA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
Presidente do IPREV

PREGÃO PRESENCIAL 007/2019 - RESULTADO DE JULGAMENTO

Segue o julgamento final referente ao certame supracitado. Julgamento: MARLY F. DE 
OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS ME: Vencedora dos itens: 06, 07, 08, 09, 11, 36, 
42, 44, 45, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 59, 66, 72, 73, 75, 76, 79, 80, 81, 85, 87, 102, 105, 
106, 108, 109, 110, 111, 112, 125, 126, 127, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 
145, 146, 152, 153, 156; PRM Comércio de Aço e Ferramentas Eireli: Vencedora dos 
itens: 02, 03, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
37, 38, 39, 40, 41, 49, 82, 83, 84, 148, 154, 155; J P Material Elétrico e de Construção 
Eireli EPP: Vencedora dos itens: 12, 14, 15, 16, 43, 64, 65, 74, 91, 92, 94, 96, 113, 115, 
116, 117, 119, 120; DELVALLE Materiais Elétricos Ltda. EPP: Vencedora dos itens: 01, 
04, 05, 46, 47, 63, 68, 70, 71, 77, 86, 88, 90, 93, 95, 97, 100, 101, 103, 104, 107, 114, 
118, 130, 131, 132, 133, 134, 149, 150, 151, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 
165, 166, 167, 168, 169; ARGENTINA Comércio de Gás Eireli ME: Vencedora dos 
itens: 10, 56, 57, 58, 67, 69, 78; Itens Fracassados: 61, 62, 89, 98, 99, 121, 122, 123, 
124, 128, 129, 144, 147; Itens Desertos: 60. Os autos estão com vista franqueada. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 07 de março de 2019.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior - Pregoeiro/SAAE-SGA

CONCESSÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

ELITIM CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA, C.N.P.J.: 13.926.863/000217, 
torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – 
SEMURB/SGA a Concessão da Licença Simplificada – LS de nº 3914/2018 constituído 
por 01 (um) canteiro de obras com 2.800,00m² de área construída e área total de 
16.121,00m²,  localizado na RN 160, nº 1214, bairro Santo Antônio do Potengi no 
município de São Gonçalo do Amarante/RN.

Carlos Alberto Prudêncio de Souza
Diretor Geral

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA
 
NSV DERIVADOS DE PETRÓLEO – ERIRELI, inscrita no CNPJ Nº: 30.022.512/0001-
10, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Urbano – SEMURB/SGA a Licença Prévia nº 4904/2018, com prazo 
de validade até 05.02.2021, em favor do empreendimento Comércio Varejista de 
Combustíveis para Veículos Automotores, localizado na Avenida Dr. Ruy Pereira dos 
Santos, S/N, bairro Guajiru, São Gonçalo do Amarante/RN, CEP: 59.290-001

Neuma Solano Vale Godeiro
Proprietária

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOLICENÇAS


	Página 1
	Página 2

